Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда

Автор: Administrator
20.05.2011 18:13 - Обновлено 26.05.2011 18:38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 От  26.03.2009 г.                                                                                                             № 15

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда
администрации сельского поселения « Раздольевское»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом
муниципального образования «Раздольевское» - сельское поселение и в целях
рационального  расходования бюджетных средств

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить  Положение  «О порядке расходования средств резервного фонда
администрации сельского поселения».
2. Администрации сельского поселения  ( Лебедевой Е.В.) обеспечить финансирование
расходов из резервного фонда администрации сельского поселения « Раздольевское» в
соответствии с принятыми постановлениями главы сельского поселения о выделении
средств из резервного фонда.
3. Считать утратившим силу постановление главы муниципального образования «
Раздольевское» от 22.08.2008г № 28 « Об утверждении положения о порядке
расходования средств резервного фонда главы муниципального образования»
4. Контроль за исполнением  данного  постановления возложить на  заместителя главы
администрации,  начальника бюджетного учета и отчетности Лебедеву Е.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава муниципального образования                                      А.В.Щеников

 Утверждено
постановлением главы  муниципального
 образования    от 26.03.2009г № 15

 1 / 3

    Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда

Автор: Administrator
20.05.2011 18:13 - Обновлено 26.05.2011 18:38

Положение
о порядке расходования средств резервного фонда
администрации сельского поселения «Раздольевское»
I. Общее положения
 Положение о порядке расходования средств  резервного фонда администрации
сельского поселения Раздольевское» ( далее Положение) разработано в соответствии
со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального
образования
II. Создание и расходование средств   резервного фонда
2.1. Резервный фонд администрации сельского поселения « Раздольевское» создается
для финансирования непредвиденных расходов и
мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете     сельского
поселения .
2.2. Размер резервного фонда определяется решением Совета народных депутатов
сельского поселения (далее - Совет) о бюджете муниципального образования
«Раздольевское» на соответствующий год и плановый период.
2.3. Средства резервного фонда расходуются на финансирование:

- поддержки общественных организаций и объединений;
- проведение всех мероприятий местного значения;
- проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного
значения;
- выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;
- других мероприятий и разовых расходов, проводимых по решению главы поселения в
тех    случаях,    когда    средств,    находящихся    в  распоряжении    главных
распорядителей   (далее   -  распорядители),   осуществляющих  эти  мероприятия,
недостаточно.
III. Управление средствами резервного фонда
3.1. Решение о выделении средств из резервного фонда принимается главой  сельского
поселения.

3.2.Проект  постановления о выделении средств из резервного фонда готовят
заместители главы администрации поселения в пределах средств, утвержденных
решением Совета в бюджете сельского поселения на соответствующий год и плановый
период
3.3 Перед   принятием   решения   о   выделении   средств   из   резервного   фонда
распорядители   средств   бюджета   сельского   поселения,   в   ведении   которых
находится  проведение  тех  или  иных  мероприятий,  указанных  в  пункте  2.3
настоящего положения, представляют в отдел бюджетного учета и  отчетности
документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая
сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости заключения  комиссии,
экспертов и т.д.
 3.4.В   постановлении   указывается   общий  размер   выделенных   средств   и   их
распределение  по   получателям  и  проводимым  мероприятиям.   Использование
средств на цели, не предусмотренные постановлением главы сельского поселения, не

 2 / 3

    Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда

Автор: Administrator
20.05.2011 18:13 - Обновлено 26.05.2011 18:38

допускается.
IV. Контроль за расходованием средств резервного фонда
4.1. Распорядители, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда,
несут ответственность за нецелевое использование выделенных средств и
представляют  в   отдел  бюджетного  учета  и  отчетности  подробный  отчет  об
использовании средств по формам месячной, квартальной и годовой отчетности об
исполнении бюджета.
4.2. Отдел бюджетного учета и отчетности готовит проект постановления об
утверждении бюджетной отчетности по исполнению бюджета и предоставляет его в
финансовое управление.
4.3. Администрация    сельского    поселения    «Раздольевское»    ежеквартально
информирует Совет народных депутатов  сельского поселения о расходовании
резервного фонда.

 3 / 3